

Câmara Municipal de Miraíma

Rua 12 de Maio, S/N - Centro - Miraíma - CE 86.877.081/0001-28 | CEP: 62.530-000

Câmara Municipal de Miraíma

Camara Municipal de Miraima

GESTOR: Joao Freitas Ferreira

01/01/2024 à 31/12/2024

(PCS) Prestação de Contas de Gestão - 2024

Instrução Normativa nº 03/2013, de 19 de dezembro de 2013 D.O.E. de 23 de dezembro de 2013

Anexo VIII - Art. 6º

Relatório do responsável pelo setor contábil (modelo nº 07, em anexo);

Elaborado por:

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL LTDA
RUA LEONARDO MOTA, 2632, DIONISIO TORRES, 60.170-176, FORTALEZA-CE.
CNPJ: 05.282.559/0001-75

Documento poderá ser autenticado em https://portalmunicipios.com/sistema/validacoes/validar-documentos.asp utilizando a chave: A5C77AA86488F74283E318E76E1DFBCA



Câmara Municipal de Miraíma

Rua 12 de Maio, S/N - Centro - Miraíma - CE 86.877.081/0001-28 | CEP: 62.530-000

I.N. 03 / 13 - MODELO-07

Município: Miraíma Exercício: 2024

Orgão: Camara Municipal de Miraima

Unidade orçamentária: 00.00

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL

Examinada a PREST constatamos:	「AÇÂO de contas	dos ordenadores	de desp	esas, r	eferente ao exercí	cio de 2024,	
				prestação / tomada			
			Sim	Não	Não Aplicável		
a) a regularidade dos documentos comprovantes que deram origem aos registros contábeis			х				
b) a propriedade e regularidade dos registros contábeis			x				
c) a regularidade da execução orçamentária da despesa			x				
d) a regularidade da execução orçamentária da receita			x				
e) a existência de ilegalidade ou irregularidades, bem como falhas que tenham causado ou possam causar prejuízo ao erário				X			
Observações							
Responsável pelo Setor Contábil			Cargo				
MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL LTDA			Assess	oria Con	tábil		
Mátricula	Data Data		Assinatura				
/PJ CE-000594/O	31/12/2024						
Responsavel pelo controle interno Cont			ntador			Gestor	
Antonia Aline Priv	Merithus Consult	oria e Cor	ntrolado	ria Joao	Freitas Ferreira		

Mátricula: 067

Governamental Ltda CRC: /PJ CE-000594/O Presidente da Camara



Página de assinaturas do Anexo

Data do Anexo: 04/06/2025 12:58:46



